
CM\822696LT.doc PE445.657v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0029/2010 dėl įtarimo, kad Vokietijos valdžios institucijos 
diskriminuoja dėl A1 kategorijos vairuotojo pažymėjimų, leidžiančių vairuoti 
125 cm3 cilindrų darbinio tūrio motociklus, kurią pateikė Vokietijos pilietis 
Markus Tilli

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas tvirtina, kad Vokietijos taisyklės, reglamentuojančios 125 cm3 cilindrų 
darbinio tūrio neviršijančio motociklo (A1 kategorija) vairavimą, yra diskriminacinės; 
pasirodo, kad po 1980 m. balandžio 1 d. gimę asmenys privalo turėti atskirą pažymėjimą, o iki 
nurodytos dienos gimusiems asmenims pakanka turėti B kategorijos vairuotojo pažymėjimą.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. balandžio 23 d. Komisija paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, 2010 m. birželio 24 d.

Patvirtinus Direktyvą 91/439/EB dėl vairuotojo pažymėjimų1, 1999 m. sausio 1 d. Vokietija 
pertvarkė savo vairuotojo pažymėjimų kategorijų sistemą ir į ją įtraukė A1 kategorijos 
lengvuosius motociklus, kurių variklio darbinis tūris ne didesnis kaip 125 cm3 ir jų galia 
neviršija 11 kW. Įvedus šią naują kategoriją, vairuotojai, kuriems vairuotojo pažymėjimai, 
suteikiantys teisę vairuoti B kategorijos transporto priemones, buvo išduoti iki nurodytos 
dienos, išsaugojo teisę vairuoti šias transporto priemones su jų turimais vairuotojo 
pažymėjimais. Tokia padėtis susidarė dėl to, kad Direktyva 91/439/EB neturėtų pažeisti iki 
jos taikymo datos suteiktos arba įgytos teisės vairuoti.
                                               
1 OL L 237, 1991 8 24, p. 1.



PE445.657v01-00 2/2 CM\822696LT.doc

LT

Pagal Direktyvą 2006/126/EB dėl vairuotojų pažymėjimų, kuri bus taikoma nuo 2013 m. 
sausio 19 d., pagrindinis pasikeitimas tas, kad bus privaloma turėti A1 kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Valstybei narei paliekama teisė leisti vairuoti lengvuosius motociklus su B 
kategorijos vairuotojo pažymėjimu, tačiau ši teisė galioja tik šalies teritorijoje.

Taigi Komisija nemano, kad Vokietijos teisės aktai pažeidžia Direktyvą 91/439/EB dėl 
vairuotojo pažymėjimų arba kad jais diskriminuojama dėl amžiaus.


